

# Konfirmation på Fjordskolen



Kollund Kirke, Kilde: Bovkirke.dk

## ***Konfirmation for Fjordskolens elever***

På Fjordskolen tilbyder vi at hjælpe med organiseringen af konfirmation og konfirmationsforberedelse for de elever, der ønsker at blive konfirmeret. Vi har et tæt samarbejde med sognepræst Theresia Treschow-Kühl, der har opgaven at være præst for Fjordskolen og sammen har vi et mål, at skabe så gode rammer omkring konfirmation af Fjordskolens elever som muligt. I dette skriv vil der være nogle praktiske oplysninger om konfirmation og konfirmationsforberedelse på Fjordskolen.

### **Hvornår skal eleven konfirmeres?**

På Fjordskolen kan man blive konfirmeret i 7. eller 8. klasse alt efter hvad forældre ønsker. Dette aftales med klassens personale. Ønsker man at blive konfirmeret i eget sogn, er det dette sogns regler og traditioner der gælder.

### **Hvor skal eleven konfirmeres?**

Der er mulighed for, at eleven går til konfirmationsforberedelse og bliver konfirmeret i eget sogn. Ønsker I dette så skal alt vedr. konfirmation aftales med jeres eget sogn og sognepræst og eleven får "fri" til at deltage i konfirmationsforberedelse i eget sogn. Bemærk, at ligger konfirmationsforberedelsen i undervisningstiden skal I selv sørge for kørsel til og fra konfirmationsforberedelse – skole.

Eleven kan også deltage i konfirmationsforberedelse hos Theresia Treschow-Kühl, men blive konfirmeret i egen sognekirke sammen med de andre konfirmander i hjemmesognet. Her er det Fjordskolen, der arrangerer deltagelse i konfirmationsforberedelsen og sender personale med til at støtte elevens deltagelse i konfirmationsundervisningen. Denne model skal aftales med Theresia Treschow-Kühl

Eleven kan deltage i konfirmationsundervisningen og blive konfirmeret sammen med de andre elever fra Fjordskolen i Bov Kirke. Fjordskolen arrangerer deltagelse i konfirmationsundervisningen og støtter den enkelte elev i deltagelse i undervisningen. Theresia Treschow-Kühl øver konfirmationen med eleverne i Bov Kirke, så selve den kirkelige handling og den, der medvirker er kendt for eleverne. Fjordskolen har konfirmation den 4. lørdag efter påske i Bov kirke. Der kan være flere konfirmationshold denne dag, da konfirmationsholdene sammensættes efter elevgruppen. Klokkeslettet for konfirmationen meddeles i løbet af efteråret inden konfirmationen.



*Theresia Treschow-Kühl  
Kilde: Felsted Kirke*

## **Tilmelding til konfirmation**

I løbet af august – september måned, inden eleven skal konfirmeres, aftales det med klassens personale at eleven skal konfirmeres. Fjordskolen laver herefter en samlet tilmelding til Theresia Treschow-Kühl og konfirmationsforberedelsen planlægges.

## **Konfirmationsundervisning**

Som udgangspunkt foregår konfirmationsundervisningen i enten kirkeladen eller i Bov kirke. Dette for at eleverne gennem undervisningen stifter kendskab til kirken og de tilhørende ritualer og rutiner. Konfirmanderne opdeles i hold, så eleverne på de enkelte hold passer nogenlunde sammen, der kan være elever fra forskellige afdelinger på de enkelte hold. Fjordskolen sørger for transport til og fra undervisningen. Undervisningen starter som udgangspunkt op efter efterårsferien og slutter med konfirmationen. Der kan laves særlige aftaler for enkelte elever.

## **Særligt tilrettelagt konfirmation for enkelte elever**

Der er mulighed for en helt særlig tilrettelæggelse af konfirmation, hvis elevens fysiske eller kognitive niveau fordrer dette. Et særligt forløb aftales altid med Theresia Treschow-Kühl.